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2.II. Kościół katolicki obchodzi święto Ofiaro-
wania Pańskiego. Czyni to na pamiątkę ofia-
rowania przez Maryję i Józefa ich pierworod-
nego syna, Jezusa, w świątyni jerozolimskiej. 
W polskiej tradycji jest to też święto Matki 
Bożej Gromnicznej. 2.II. przypada także Dzień 
Życia Konsekrowanego. Siostry i bracia za-
konni, podobnie jak Jezus w świątyni Jerozo-
limskiej, ofiarowują swoje życie na wyłączną 
służbę Bogu. Według Ewangelii Jezus, zgod-
nie z prawem żydowskim, jako pierworodny 
syn był ofiarowany Bogu w świątyni jerozo-
limskiej. Wtedy też starzec Symeon wypowie-
dział proroctwo nazywając Jezusa "światłem 
na oświecenie pogan i chwałą Izraela". Dlate-
go święto to jest bogate w symbolikę światła. 

W Jerozolimie, gdzie Ofiarowanie Pańskie 
obchodzone było już w IV w., odbywały się - 
zazwyczaj nocą - uroczyste procesje ze 
świecami. Liturgiczną datę święta wyznacza 
upłynięcie czasu oczyszczenia Maryi po uro-
dzeniu dziecka. 

W Kościele zachodnim święto zostało wpro-
wadzone w VII w. W Rzymie w tym dniu odby-
wała się najstarsza maryjna procesja, której 
uczestnicy nieśli zapalone świece. Prawdo-
podobnie ta procesja do największego sank-
tuarium rzymskiego - bazyliki Matki Bożej 
Większej - nadała świętu Pańskiemu charak-
ter maryjny, który z wolna zaczął przeważać. 

Od X w. pojawia się obrzęd poświęcenia 
świec, który jeszcze podkreśla i ubogaca 
symbolikę światła. Nawiązuje ona bezpo-
średnio do wielkanocnego paschału, który 
wyraża zwycięstwo nad śmiercią, grzechem i 
szatanem. Ofiarowanie Jezusa oznacza po-
czątek nowego przymierza i nowego kapłań-
stwa, w którym Syn Boży sam jest Świątynią, 

Kapłanem i Ofiarą. Treść tego święta podkre-
śla zamierzoną przez Boga powszechność 
zbawienia, które ma objąć nawet pogan. 

W Polsce święto ma charakter zdecydowa-
nie maryjny - Matki Bożej Gromnicznej. Tak 
jak Maryja wniosła Jezusa do świątyni jero-
zolimskiej, tak też przynosi światło wierzą-
cym. W kościele dokonuje się poświecenia 
gromnic. Zapalone gromnice daje się do rąk 
konającym. 

Na znak zawierzenia Maryi w czasie klęsk, 
szczególnie podczas burzy, w domach i gospo-
darstwach, również zapala się gromnice. Jako 
gromnice służą też świece chrzcielne, kiedy to 
w życie nowo ochrzczonej osoby wkracza 
światło wiary, która prowadzi przez życie. 

Dzień Matki Boskiej Gromnicznej miał przez 
cale stulecia wielkie znaczenie w roku kalen-
darzowym na wsi. Wtedy pachołkowie i słu-
żące otrzymywali zapłatę za przepracowany 
rok i mogli zmienić chlebodawcę. Z maryjnym 
świętem łączyły się też przysłowia wyrażają-
ce radość na nadchodzącą wiosnę, jak np. 
„Gromnica – zimy połowica”, „Na Gromnicz-
ną mróz – chowaj chłopie sanie, szykuj wóz, 
czy „Na Gromniczną ciecze – to się zima 
wlecze”. W tym dniu pochmurne niebo zwia-
stuje dobry, obfity rok, zaś słoneczne - prze-
szkody i trudności. 

Ponadto od początku lutego dni są coraz 
dłuższe. Stare porzekadło ludowe mówi, że o 
ile dzień zimowego przesilenia słonecznego 
21.XII. był najciemniejszy w roku, to na Nowy 
Rok „przybywa dnia na barani skok”, a na 
Trzech Króli już „na jeleni skok”. 2.II. dzień 
jest już dłuższy o całą godzinę, a do 21.III. 
przybywa dnia szczególnie szybko. 

Święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Bożej Gromnicznej) 

 

 

 NR 4(323)2018 

W Starym Testamencie lud Izraela lękał się słuchać Boga 

na Horebie, dlatego Bóg powołał proroków, aby głosili Je-

go słowo. W Nowym zaś On sam przemawia do ludzkich serc 

przez swego Syna; wcielone Słowo. Jest to nowa nauka z 

mocą, głoszona przez Tego, który ma władzę, niosąca światło 

wolność uwięzionym w niewoli grzechu. Otwórzmy dziś na 

nią nasze serca, abyśmy mogli doświadczyć zbawienia od zła 

oraz nowego życia w wolności dzieci Bożych. 

ks. Jan Augustynowicz, „Oremus” styczeń 2006, s. 118 

28.I.2018 

Kościół głosi prawdę o 
miłosierdziu Boga obja-
wioną w ukrzyżowanym i 
zmartwychwstałym Chry-
stusie i wyznaje ją na 
różne sposoby. Kościół 
stara się również czynić 
miłosierdzie ludziom 

przez ludzi, widząc w tym nieodzowny 
warunek zabiegów o lepszy, „bardziej 
ludzki” świat dnia dzisiejszego i jutrzej-
szego. Jednakże w żadnym czasie, w 
żadnym okresie dziejów - a zwłaszcza w 
okresie tak przełomowym jak nasz - Ko-
ściół nie może zapomnieć o modlitwie, 
która jest wołaniem o miłosierdzie Boga 
wobec wielorakiego zła, jakie ciąży nad 
ludzkością, i jakie jej zagraża. To właśnie 
jest podstawowym prawem i zarazem 
powinnością Kościoła w Jezusie Chry-
stusie. Jest ono prawem i powinnością 
Kościoła wobec Boga, a zarazem w sto-

sunku do ludzi. Im bardziej świadomość 
ludzka, ulegając sekularyzacji, traci po-
czucie sensu samego s łowa 
„miłosierdzie” - im bardziej, oddalając 
się od Boga, oddala się od tajemnicy 
miłosierdzia - tym bardziej Kościół ma 
prawo i obowiązek odwoływać się do 
Boga miłosierdzia „wołaniem wiel-
kim” (por. Hbr 5,7). Takim „wielkim woła-
niem” winno być wołanie Kościoła na-
szych czasów do Boga o miłosierdzie, 
którego pewność głosi on i wyznaje w 
Chrystusie ukrzyżowanym i zmartwych-
wstałym - czyli w tajemnicy paschalnej. 
Tajemnica ta niesie w sobie najpełniej-
sze objawienie miłosierdzia - czyli tej 
miłości, która jest potężniejsza od śmier-
ci, potężniejsza od grzechu i zła każdego 
- miłości, która dźwiga człowieka z naj-
głębszych upadków i wyzwala z najwięk-
szych zagrożeń. 

Dives in misericordia, 15 

Wigierskie wtorki biblijne: 6 lutego 2018r.(po Mszy św. o 18:30)Wigierskie wtorki biblijne: 6 lutego 2018r.(po Mszy św. o 18:30)   

      

Pwt 18,15-20 Bóg obie-

cuje zesłać proroka 

1 Kor 7,32-35  
Małżeństwo i celibat 

Mk 1, 21-28 Jezus nau-

cza jak ten, który ma 

władzę 

IV  NIE DZIELA  ZWYKŁA  

ROK LITURGICZNY B,II 
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28.I - IV NIEDZIELA ZWYKŁA:  
św. Tomasza z Akwinu  

9:00 - +Henryka(k), Czesław, Teresa Puzów 
9:00 - +Władysława(k) Czesław Poźniak 
9:00 - +Anna Krystyna Stankiewicz 

(8m.p.śm.) 
12:00 - za parafian 
12:00 -  +Szczytkowskich i Warakomskich 
12:00 - +Jerzy Sokołowski (gr.28)  
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Jan Poświatow-

ski 1 r.śm., + zr. Poświatowskich i Tru-
chan 

29.I - PONIEDZIAŁEK:  
7:30 - +Jerzy Sokołowski (gr.29) 
18:30 - +Helena, +z r Bobrowskich 

i Maciejewskich 
18:30 - +Ks. Franciszek Rogowski 

30.I - WTOREK:  
7:30 - +Zofia Milanowska (gr.1) 
18:30 - +Jerzy Sokołowski (gr.30) 
18:30 - +Lucjan Chmielewski (od. r. Stan-

kiewicz) 

31.I - ŚRODA:  
7:30 - +Zofia Milanowska (gr.2) 
18:30 - +Czesława(k) Bogdanowicz 

6 m.p.śm. 
18:30 - +Wiktor Winikajtis 

01.II - CZWARTEK:  
7:30 - + Zofia Milanowska (gr.3) 
18:00 - Nabożeństwo do Niepokalanej 

18:30 - + O zdrowie, Boże błog. i opiekę 
MB Pocieszenia dla Jadwigi 

18:30 – intencja wolna 

02.II - PIĄTEK: Święto 
Ofiarowania Pańskiego, MB Gromnicznej  

7:30 - + Zofia Milanowska (gr.4) 
12.00 -+Edward Turynowicz, Marianna 

Gliszczyńska 
18.00 -Adoracja NS, spowiedź 
18.30 -O Boże błog i opiekę MB dla całej 

rodziny Bienio 
18:30 - +Adela, zm z rodz. Głowów 

03.II - SOBOTA: św. Błażeja i św. Oskara 
8:30 - + Zofia Milanowska (gr.5) NW 
8.30 -Przez wst. św. JPII I MB Niepokala-

nej w int. Małgorzaty i Tomasza Husz-
cza w 19 rocz ślubu o Boże błog dla 
nich i dzieci 

15:00 - + Roman Jankowski 1 r. śm. 
18.00 -Nabożeństwo różańcowe 
18:30 - +Barbara Hanc 30 dz. po pogrz. 

04.II - V NIEDZIELA ZWYKŁA:  
św. Tomasza z Akwinu  

9:00 - +Regina Romanowska 
9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, 

Krystyna z r. Żyndów 
12:00 - + Józef, Andrzej 1 r.śm.,  

+z r.Matelów 
Maćkowa Ruda: 10:30 - + Zofia Milanow-

ska (gr.6)  

Rozpoczęcie w piątek o 17:00 - zakończenie w niedzielę ok. 13:00.  
Szczegóły oraz zapisy w recepcji klasztoru i na stronie http://fundacja.wigry.pro. 

Koszt (od osoby): udział w kursie bez wyżywienia i noclegu - 100 zł; z wyżywieniem 
150 zł; z wyżywieniem i noclegiem 250 zł (pokoje dwuosobowe).
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1. Zamontowano maty grzewcze na ławkach 
w naszym kościele (koszt całej inwestycji 40 
tyś zł). Zapłaciliśmy połowę należności (20 
tyś. zł), pozostała kwota będzie do uregulo-
wania w ciągu 10 miesięcy (w dwóch ratach 
po 10 tyś zł). Maty zainstalowane są tylko w 
głównej nawie i podzielone na cztery sekto-
ry. Boczne i tylne ławki są bez mat ponieważ 
są ruchome. W ciągu tygodnia załączane są 
maty w pierwszym sektorze bliżej ołtarza. 
Mamy nadzieję, że wszyscy będą zadowole-
ni z tej inwestycji. 

2. Sprzątanie kościoła wraz z rozbieraniem 
choinek 1.II - prosimy pracowników Fundacji 
Wigry Pro. 

3. W tym tygodniu I czwartek, piątek i sobota 
miesiąca. W czwartek o 18.00 nabożeństwo 
do Niepokalanej, w piątek odwiedziny cho-
rych od 9.00 według nowej listy (po kolędzie 
doszły nowe osoby) a od g. 18.00 spowiedź, 
Adoracja NS zakończona nabożeństwem I-
piątkowym do NSJ. W sobotę o g. 18.00 na-
bożeństwo różańcowe w intencji naszej 
parafii, klasztoru i duchowego przygotowa-
nia do Jubileuszu 350-lecia przybycia Kame-
dułów na Wigry. 

4. W piątek 2.II. przypada święto Ofiarowania 
Pańskiego (MB Gromnicznej). Msze św. o 
godz. 7.30, 12.00 i 18.30. Przynosimy ze sobą 
świece-gromnice. Jest to także Dzień Życia 
Konsekrowanego. Ofiary przeznaczone są 
na Siostry Karmelitanki w Ełku.  

5. W sobotę 3.II. wspomnienie św. Błażeja, 
patrona chorych na gardło. Na każdej mszy 
św. błogosławieństwo świecami naszych 
gardeł. Ofiary przeznaczone są na misjona-
rzy z naszej diecezji. 

6. Dziękuję za przybycie Sołtysów z naszej 
Parafii. Mam nadzieję na owocną współpra-
cę szczególnie w tym roku jubileuszu 350-
lecia przybycia Kamedułów na Wigry. Nato-
miast spotkanie Rady Parafialnej zgodnie z 
zaleceniem Ks. Biskupa odbędzie się 5.II po 
Mszy św. wieczornej. 

7. Zadbajmy o bezpieczeństwo dzieci i mło-
dzież w trakcie ferii zimowych. 

8. Rodziców i dzieci przygotowujących się do 
I Komunii św. zapraszamy w niedzielę 4.II o 
godz. 11:00. Po feriach zimowych rozpocz-
niemy przepytywanie z Katechizmu. 

9. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
na kościół i klasztor. Od Ofiarodawców wpły-
nęło 1500 zł. Jest przygotowany projekt wy-
miany instalacji elektrycznej (koszt 7 tyś zł). 

10. W dniach 1-4.II.2018 odbędą się Rekolek-
cje powołaniowe dla młodzieży męskiej w 
WSD w Ełku. Zachęcamy chłopców ze szkół 
średnich (zgłoszenia 87/6217520 lub 
wsd@diecezja.elk.pl). 

11. Dnia 7.II.2018 po Mszy św. 18.30 odbędzie 
się spotkanie dla dorosłych mężczyzn, którzy 
chcieliby służyć przy ołtarzu i pomagać spo-
łecznie przy parafii. 

12. W Ełku odbędzie się Kurs dla fotografów i 
kamerzystów dnia 17.II i 3.III. Zgłoszenia tel. 
501142057 lub 87/6216814. 

13. Zachęcamy do nabywania i czytania pra-
sy katolickiej, które posiadają ciekawe arty-
kuły. Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz IDZIE-
MY, miesięczniki: MARTYRIA z kalendarzem 
ściennym na 2018 r., TAK RODZINIE, MIŁUJ-
CIE SIĘ dla młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla 
dzieci oraz prasa misyjna. 

14. Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – barw-
ne karteczki z fragmentami Ewangelii na 
każdą niedzielę roku oraz ciekawymi zada-
niami, rebusami, krzyżówkami nawiązujący-
mi do zdarzeń biblijnych. Rozwiązania przy-
nosić na następną niedzielę. 

15. Adoracja Najświętszego Sakramentu w 
kaplicy do godz. 16.00. 

16. ZAPOWIEDZI: Ewelina Chalecka, pan-
na z Suwałk (ul. Kowalskiego) par. MB 
Miłosierdzia i Paweł Miszkiel, kawaler z 
Maćkowej Rudy par. tutejsza zapowiedź I. 
Kto by wiedział o przeszkodach kanonicz-
nych między tymi osobami powinien po-
wiadomić kancelarię parafialną.  


